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Adresat

Dotyczy: petycji  z  dnia  25  marca  2020  r.,  przesłanej  do  Kancelarii  Prezesa  Rady

Ministrów w dniu 3 grudnia br. przez Pana XXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXX, w sprawie

trudnej sytuacji branży odzieżowej.

Szanowny Panie,

dziękuję za złożoną petycję z 25 marca 2020 r.  w sprawie w sprawie trudnej  sytuacji

branży  odzieżowej  (producentów  i  dystrybutorów) i uprzejmie  proszę  o  przyjęcie

poniższych wyjaśnień.

Na wstępie  pragnę  podkreślić,  iż  MRPiT na bieżąco monitoruje  sytuację  ekonomiczną

przedsiębiorców i podejmuje prace mające na celu przeciwdziałanie negatywnym skutkom

gospodarczym  związanym  z  epidemią.  Razem  z  przedsiębiorcami,  przedstawicielami

branż, urzędami i instytucjami pracujemy nad tym, aby wprowadzane rozwiązania były jak

najbardziej skuteczne oraz uwzględniały położenie poszczególnych branż. 

W obliczu drugiej fali epidemii koronawirusa rząd podjął działania mające na celu pomoc

szczególnie tym przedsiębiorcom, którzy najmocniej  odczuli  jej  skutki.  Przygotowaliśmy

rozwiązania,  mające  wesprzeć  firmy,  aby  mogły  zachować  swoją  płynność  finansową

i ochronić  miejsca  pracy.  Ustawy  o  zmianie  ustawy  o  szczególnych  rozwiązaniach

związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób

zakaźnych  oraz  wywołanych  nimi  sytuacji  kryzysowych,  czyli  tzw.  tarcza  branżowa,

została uchwalona przez Sejm 9 grudnia 2020 r. 

Proponowane  instrumenty  na  rzecz  przedsiębiorców  obejmują  m.in.  zwolnienie

z obowiązku opłacania należnych składek  na ZUS,  świadczenie  postojowe,  dopłaty  do

wynagrodzeń  i  małą  dotację  w  wysokości  5  tys.  zł.  Z  pomocy będą̨  mogli  skorzystać

przedsiębiorcy prowadzący działalność określoną wymienionymi w ustawie kodami PKD
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(w tym kod 47.71.Z -  Sprzedaż  detaliczna  odzieży prowadzona w wyspecjalizowanych

sklepach). 

W  ustawie  przewidziano  też  przepis  umożliwiający  Radzie  Ministrów  wydanie

rozporządzenia  poszerzającego  zakres  branż,  z  których  przedsiębiorcy  będą  mogli

skorzystać  z  proponowanych  instrumentów,  jak  i  wydłużenia  proponowanego  okresu

wsparcia. Decyzje w zakresie ewentualnego rozszerzenia listy branż objętych wsparciem

będą podejmowane w zależności od rozwoju sytuacji oraz z uwzględnieniem możliwości

finansowych państwa.

Z  ustawą  można  zapoznać  się  na  stronie  internetowej  Sejmu:

http://www.sejm.gov.pl/sejm9.nsf/PrzebiegProc.xsp?nr=704.

Ponadto Polski Fundusz Rozwoju przedstawił założenia programu Tarcza Finansowa 2.0,

którego  celem jest  pomoc finansowa dla  firm  z  38  branż  (w  tym 47.71.Z  -  Sprzedaż

detaliczna  odzieży  prowadzona  w  wyspecjalizowanych  sklepach),  które  musiały

ograniczyć  lub  zawiesić  działalność  w  związku  z  sytuacją  epidemiologiczną  związaną

z COVID-19. Podobnie jak w pierwszej tarczy Finansowej PFR pomoc ta będzie udzielona

szybko, w prosty i bezpieczny sposób za pośrednictwem systemu przygotowanego przez

PFR i banki. 

O  wszystkich  rozwiązaniach  informujemy  na  bieżąco.  Zachęcamy  do  śledzenia

aktualności  na  stronie  Ministerstwa  Rozwoju,  Pracy  i  Technologii:

https://www.gov.pl/web/rozwoj-praca-technologia/wiadomosci  .  

Z poważaniem 

Z upoważnienia
Zbigniew Wojciechowski
zastępca dyrektora departamentu

[podpisano elektronicznie]
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